

Justitsministeren

Ændring af udlændingeloven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til registersamkøring, bemyndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af ansøgningskema eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne om opsættende virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af familiemæssigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til Udlændingenævnet mv.) (Okt I)

Lovforslaget vil indeholde forslag til forskellige ændringer af udlændingeloven, herunder om udvidet adgang til at samkøre udlændingemyndighedernes registre med CPR, BBR og indkomstregistret og om obligatorisk anvendelse af ansøgningskemaer og digital selvbetjeningsløsning i forbindelse med forskellige ansøgninger på udlændingeområdet. Lovforslaget vil også indeholde forslag om, at en ansøgning om humanitær opholdstilladelse ikke skal tillægges opsættende virkning, alene fordi ansøgningen indgives inden et bestemt tidspunkt. Endvidere foreslås det bl.a. at overføre visse klagesager fra Justitsministeriet til Udlændingenævnet og at ændre Udlændingestyrelsens pligt til at iværksætte eftersøgning af uledsagede mindreårige udlændinges familie, således at styrelsen i stedet skal bistå med at iværksætte en eftersøgning.

Ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af den reviderede Dublinforordning af 26. juni 2013) (Okt I)
Lovforslaget har til formål at gennemføre de ændringer af Dublin-reglerne, som følger af Dublin III-forordningen af 26. juni 2013. Ændringerne indebærer bl.a., at en asylansøger fremover skal kunne indbringe sager om overførsel efter Dublin-forordningen for en domstol eller et domstolslignende organ, og at sådanne klager skal kunne tillægges opsættende virkning.

Ændring af udlændingeloven (Revision af visumreglerne mv.) (Okt I)

Regeringen nedsatte i marts 2012 en arbejdsgruppe med deltagelse af repræsentanter for erhvervslivet, som skulle overveje mulighederne for at ændre de danske visumregler med henblik på at styrke danske virksomheders forretningsmuligheder over for udenlandske samarbejdspartnere og styrke det danske turisterhverv. Lovforslaget følger op på dette arbejde og vil bl.a. indeholde forslag om ændring af kompetencefordelingen mellem myndighederne på visumområdet, definitionen af 3 måneders visumophold og karen i visumsager.

Ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af udsendelsesdirektivet) (Dec I)

Lovforslaget har til formål at justere udlændingeloven på baggrund af bemærkninger fra EU-Kommissionen om implementeringen af udsendelsesdirektivet.

Ændring af udlændingeloven (Ændring af kriterierne for udvælgelse af kvoteflygtninge) (Feb II)

Forslaget vedrører kriterierne for udvælgelse af kvoteflygtninge især således, at integrationsparathed ikke indgår i forbindelse med udvælgelse af kvoteflygtninge. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011.

Social-, børne- og integrationsministeren

Ændring af lov om social service (Rådgivning og handleplaner til voksne udsat for alvorlige æresrelaterede konflikter) (Okt I)

Formålet med forslaget er at yde hjælp til personer over 18 år, der har været udsat for alvorlige æresrelaterede konflikter, i form af en koordineret indsats, der både kan hjælpe den pågældende til umiddelbar sikkerhed og sikre en fremadrettet rehabiliteringsindsats. Lovforslaget følger op på et element i den nationale strategi mod æresrelaterede konflikter fra juli 2012. Forslaget følger også op på aftalerne om satspuljen for 2012.

Ændring af repatrieringsloven (Revision af ordning med forhøjet etableringshjælp og supplerende reintegrationsbistand mv.) (Nov I)

Lovforslaget indebærer, at den midlertidige ordning med forhøjet hjælp til repatriering og supplerende reintegrationsbistand, der blev gennemført i 2010, bliver permanentgjort. Lovforslaget indeholder herudover visse andre justeringer. Forslaget fremsættes på baggrund af en revisionsbestemmelse.

Ændring integrationsloven (Styrkelse af Rådet for Etniske Minoriteter) (Dec I)

Formålet med lovforslaget er at styrke Rådet for Etniske Minoriteter ved justeringer af udpegningsprocedurer mv.

Beskæftigelsesministeren

Beskæftigelsesministeren

Ændring af udlændingeloven m.fl. love (International rekruttering mv.) (Feb II)

Lovforslaget vedrører en række initiativer med henblik på at forbedre vilkårene for at tiltrække højt kvalificeret arbejdskraft fra udlandet. Regeringen har nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe som grundlag for udarbejdelsen af lovforslaget. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011.